bunt super animas suas, quod rogabunt et consulent sine malo ingenio dominum im-

peratorem, quod omnia supradicta faciat observari, nec erunt in consilio, quod pacta

ista aliquatenus infringantur.

13. Omnia vero pacta ista de verbo ad verbum dominus imperator scribi faciet

et domino pape significabit et in fine litterarum debet dominus imperator promittere

domino pape et cardinalibus, quod omnia ista sine malo ingenio faciet et legaliter

observabit. Ut autem que ex parte comitis dicta sunt inviolabiliter observentur, idem

comes statim assignabit filium suum in manibus magistri domus Teutonicorum, tali

tenore quod, si vellet a pactis aliquatenus resilire, domus Teutonicorum assignabit

filium iamdicti comitis domino imperatori vel eius nuntio. Si vero contingeret, quod

ecclesia Romana iuxta preces imperatoris nollet hec super se recipere, vel dominus

imperator a pactis huiusmodi resiliret, domus Theutonicorum restituet comiti filium

suum, et in statu suo erunt omnia sicut prius.

Dat. apud Piscariam, XXV. Aprilis, indictionis XI.

419. PBOMISSIO IMPERATORIS ROMANAE ECCLESIAE FACTA.

Ex iisdem Regestis Vol.IV,75 Lib. VII, 228 1 dedit Peris, cuius exemplari usus

est Winkelmann in Actis imperii ineditis I, nr. 256. Conferas velim epistolam impera-

toris Apr. 24 ad pontificem datam in eodem libro editam I, nr. 255 2
.
— Böhmer, Reg.

imp. V, 1486. (P. cleest.)

Sanctissimo patri domino Honorio Dei gratia summo pontifici Fr. eadem gratia

Romanorum imperator semper augustus et rex Sicilie salutem et reverentiam filialem.

Ea que comiti Thomasio de Celano, Raynaldo de Aversa et fautoribus eorum in

pacto compositionis duximus promittenda, plene continent scripta nostra, que sigillo

nostro munita paternitati vestre dirigimus intuenda, coram sanctitate vestra et venera-

bilibus fratribus vestris, cardinalibus sacrosancte Romane ecclesie universis, tenore

presentium promittentes, quod eadem pacta, que in eisdem scriptis nostris sigillo nostro

munitis seriatim et expressius sunt inserta, firmiter et legaliter absque malo ingenio

attendemus.

Dat. Piscarie, XXV. Aprilis, XI. indictionis.

420 . FRIDERICI II. DONATIO GAIETAE
CONRADO FILIO FACTA.

1233. Mari.

Adhibuimus 1) transsumtum Lugdunense a,. 1245 exaratum, quod asservatur in tabu-

lario Vaticano, Arm. I c. X nr. 3; contulit vir d. Kehr; 2) codicem Parisinum 8990

saec. XVIII. apographon Rotulorum Cluniacensium continentem (Rot. VI) in editione

1 ) Cf. Bodenberg I, nr. 223. 2) Cf. ibid. nr. 221; Böhmer V, 1484.
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Huillardi ‘Notices et extraits’ XXX, 2, 355 nr. XXIX 1
; 3) apographon eorundem rotu-

lorum a. 1411 factum, quod exstat in tabulario Vaticano, Instr. misc. C. Fase. 37 nr. 3

I). I, exemplatum a viro d. Kehr; 4) editionem in Böhmeri Actis imperii selectis 265

nr. 301, qui usus est Platinae Libro privilegiorum Romanae ecclesiae saec. XVI. in. tom. I,

s fol. 34 eiusdem tabularii 2
. Praeterea in usus vertimus sub sigla B editionem Rodcnbergii

I, 439 nr. 542 II derivatam e Eegistro Gregorii IX. tom. IV, 62—63 lib. VII, 211—214,

ubi privilegium nostrum annexum est epistolae pontificis lun. 21 Gaietanis directae. Quem
textum qui ab altero omissionibus quibusdam differt, vir d. Rodenberg innovationem privi-

legii inter menses Apr. — lun. factam esse contendit; equidem tamen eum nil nisi ex-

iu cerptum esse ccnsuerim, quod pontifex Gaietanis de iis quae ad ipsos pertinuerint miserit*.

— Böhmer, Reg. imp. V, 2017. (P. deest.)

Fridericus Dei gratia Romanorum imperator semper augustus, Ierusalem et Sicilio

rex. Cum inter cetera beneficia, que coniunctis sive bene meritis collocantur, illud

redundet uberius in gratiam conferentis, quod pater elargitur filio, non indigne illos

is providimus beneficiorum a primitiis honorare, quos etiam preter obsequii merita imperiali

gratie gratos efficit favor nature. Inde est igitur quod nos inspecto pure dilectionis

obtentu, qua pater filium, sicut innate beneficio 1
* gratie una persona censetur, dignis

tenetur premiis ampliare, de paterne bcnivolentie et provisionis affectu concedimus,

damus et tradimus tibi regi Conrado karissimo filio nostro et heredibus tuis imper-

2o petuum civitatem nostram Gaiete cum omnibus pertinentiis, iustitiis et rationibus suis.

Concedimus 0 etiam et damus tibi in d vassallos cum omnibus terris, villis et castris

eorum Rogerium de Gallutio, Raynonem de Prata, dominos Popleti, Theodinum de

Amiterno, Conradum de Lucinardo et omnes alios barones, qui tempore turbationis

inter nos et ecclesiam e mote contra nos ipsi ecclesie adhcserunt f et usque hodie sub

25 forma pacis existunt, salvo servitio quod exinde curie nostre debetur® et 1
' salvo man-

dato et ordinatione nostra. Ad huius autem concessionis et donationis nostre memo-
riam et robur perpetuo valiturum presens privilegium per manum' Iacobi de Lentin. k

notarii et fidelis nostri scribi et bulla aurea typario 1 nostre magestatis™ impressa

iussimus communiri, anno mense" et indictione subscriptis.

3o Datum apud Policorium 0
,
anno dominice incarnationis MCCXXXIII 1

’, mensis 11

Martii, sexte 1' indictionis, imperante domino nostro Frederico s Dei gratia invictissimo

Romanorum imperatore semper augusto, Ierusalem et Sicilie rege gloriosissimo, anno

imperii eius tertio decimo, regni Ierusalem octavo, regni vero Sicilie tricesimo quinto;

feliciter amen.
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421. MAN FREDI REGIS
PROMULGATIO VICARII GENERALIS

PER MARCHIAM ANCONITANAM, DUCATUM
SPOLETI ET ROMANIOLAM.

1258. Oct. 5

Edictum superest in transsumto ipsius vicarii generalis Percivalli de Auria dato

1259. Mart. 6 Icsii, in tabulario municipii Fabriano asservato, quod exscripsit iam olim

b. in. Bethmann. Cuius exemplari usa est etiam editio princeps viri cl. Winhehnann in

Actis imperii ineditis I, 415 nr. 498. Sententiae potestatem vicarii respicientes congruunt

cum mandato supra nr. 217 edito, finis autem cum mandato nr. 344. — Böhmer, Reg. iu

imp. V, 4681. (P. deest.)

Manfridus Dei gratia rex Sicilie prelatis ecclesiarum, comitibus, potestatibus,

capitaneis, consiliis, communitatibus terrarum et universis per marchiam Anconitanam,

ducatum Spoleti et Romagniolam constitutis, fidelibus et devotis suis, gratiam suam

et omne bonum. 15

Dum clarum divi augusti a domini patris nostri propositum, quod circa regionis

eiusdem regimen versabatur, memori meditatione pensantes, sedatis iam regni turbi-

dinibus, que b curas nostras hactenus requirebant, erga bonum et pacificum statum vestrum

paterne sollicitudinis libenter efficimur successores et tamquam liberiores solito cogi-

tamus, qualiter ipsam sub felicis nostri dominii tempore salubriter reformemus; ut igitur 20

tam laudabilis intentionis nostre propositum efficaciter prosequamur: ecce nobilem virum

Percivallum de Auria, dilectum affinem, socium familiarem et fidelem nostrum, de

cuius industria, fide et prudentia plene confidimus ab experto, vicarium generalem

ipsius provincie duximus statuendum et ad vos tamquam magnam lateris nostri partem

specialiter destinamus, plenam auctoritatem, jurisdictionem, merum ac mistum imperium 25

concedentes eidem, ut loco et vice nostri pro salubri reformatione regionis ipsius iustitie

copiam singulis administrans, fideles in bono et pacifico statu faveat et tranquillo con-

servet, et ut facinorosos animadvertere valeat, gladii sibi dedimus potestatem, plena

nichilominus ei tradita potestate creandi iudices et tabelliones, dandi tutores et cura-

tores et interponendi decreta ac de apellationibus cognoscendi, quotiens in civilibus 30

vel criminalibus causis ab ordinariis iudicibus fuerit appellatum
;
promittentes nos ratum

habituros et firmum et inviolabiliter servaturos, quicquid idem vicarius noster universi-

tatibus et communitatibus terrarum aut singularibus personis promiserit et tam per sua

privilegia quam alio modo convenerit cum eisdem, aesi nos ipsi totum hoc persona-

liter faceremus. Quocirca devotionem vestram requirimus et hortamur attente mandantes, 35

quatenus de universis et singulis, que ad ipsius vicarie officium spectare noscuntur, eidem

Percivallo devote parere et intendere studeatis tamquam vicario ipsius provincie per

nostram magnificentiam constituto.

Datum apud Lacum Pensilem per manus Gualteri de Ocra, regnorum Ierusalem

et Sicilie cancellarii, anno dominice incarnationis MCCLYIII, mense Octubris, secunde 40

indictionis.

421. a
) agusti ed. qui ed.
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422. MANFREDI REGIS PROMULGATIO
VICARII GENERALIS TUSCIAE.

( 1261 . ex.)

Dedit vir cl. comes Cipolla c codice bibliothecae publicae Taurinensis 748 saec. XIV,
5 fol. 62' l

,
c quo prius partem ultimam ediderat Schirrmacher ‘Die letzten Hohenstaufen'’ 626

nr. 23, exemplo usus viri d. Claretta Taurinensis. Dictamen sententias usurpavit cum
mandatorum Friderici II. supra nr. 216. 217 etc., tum mandati ipsius Manfredi supra

nr. 421. Textus in codice admodum corruptus cum vel coniecturis nostris totus sanari non

posset, varias lectiones editionis prioris sub siglo S adnotavimus. — Böhmer, Heg. imp.

10 V, 4733. (P.deest.)

Post mundi machinam, quam rerum opifex provida deliberatione formavit et de

limo terre 2 hominem condidit, quem ad ymaginem sui 3 fabricans ad cius formam a
,
ut

precederet in terre gremio creaturas, nobilem sui partem infudit, rationem videlicet,

quam b vclud dignitate prestantior discretionis evaginate® secerneret universa. Qua-

is propter ut eam d superna 0 provisione receptam semper haberet pre oculis, ipsius vultum

erectum ad sidera creatum instituit, ut sicut animalibus ceteris omni fuit nobilitate

superior, sic emineret universis animalibus prono vultu terram spectantibus ipse prior.

Ut igitur iuris norma, que ratione dirigitur, inter homines servaretur, divino placuit

nutui, ut ex ipsis veluti nobiliori specie animalium haberent principem et rectorem,

20 qui ipsorum excessus corrigeret, recta in suis terminis incorrupta servaret et iustorum

extolleret merita servantium semitas mandatorum 4
,
ut promiscuis rectitudinis gradibus

iustitiam concordia saperet cum natura 4
. Et sic homo prelatus est homini, ut gratiorem